

О признании утратившим силу Закона Казахской ССР "Об аренде"

Закон Республики Казахстан от 12 апреля 1993 года

Верховный Совет Республики Казахстан постановляет:

- 1. Признать утратившим силу Закон Казахской ССР "Об аренде" (Ведомости Верховного Совета Казахской ССР, 1990 г., N 10, ст. 87).

 2. Установить, что:
- арендные отношения, возникшие до введения в действие настоящего Закона, сохраняются до истечения сроков договоров аренды и могут быть расторгнуты только на основании судебного решения в установленном действующим законодательством порядке;
 - арендные предприятия, созданные до введения в действие настоящего

Закона, должны до 31 декабря 1993 г. персонифицировать доли работников в общей собственности предприятия и преобразоваться в хозяйственные товарищества или акционерные общества.

3. Настоящий Закон ввести в действие со дня его опубликования.

Президент Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан